
 

 

Insättning av temporär hemodialyskateter 

Den tillfälliga hemodialyskatetern insätts i hals- eller nyckelbensvenen för dialysbehandling. 

Under dialysbehandlingen avlägsnas slaggämnen och överloppsvätska ur kroppen. Den 

temporära dialyskatetern är avsedd som en tillfällig blodväg för hemodialysbehandlingen. 

Den temporära hemodialyskatetern anläggs i venen under lokalbedövning i 

operationsavdelningens uppvak. Katetern fästs i huden med stygn, som sitter kvar tills katetern 

avlägsnas. Kateterns öppning (dvs. roten) finns på hals- eller axelområdet. 

Förberedelser innan insättning av kateter 

Du blir inkallad till sjukhuset tills ingreppsdagens morgon.  Duscha samma morgon innan du 

kommer till sjukhuset. 

Ifall du använder medicin, som påverkar blodets koagulering, ges en skild instruktion om 

medicineringens upphov från den vårdande enheten innan ingreppet. Diabetiker får 

instruktioner gällande stickandet av insulin från den vårdande enheten. 

Under samma dag, som ingreppet görs, kan du ta dina morgonmediciner normalt och äta en lätt 

frukost. Innan ingreppet får du förbehandlingsläkemedel i tablettform. 

Kontakta sjukhuset innan din ankomst om du har feber eller andra symptom, som syftar på 

inflammation. 

Efter insättning av kateter 

Vanligtvis får man gå hem från sjukhuset på kvällen samma dag som ingreppet gjorts. 

Hemodialysbehandlingen kan vid behov förverkligas via den temporära katetern direkt efter 

ingreppet. I början kan det sippra blod ur roten av katetern. Ifall det blöder rikligare eller ifall det 

förekommer rodnad på kateterområdet, kontakta vårdande enheten. 

Katetern är fastsatt med stygn, som inte plockas bort. För att undvika kateterns rörlighet och 

inflammation, är det viktigt att fastsätta och skydda katetern med täckförband. 

Den temporära hemodialyskatetern avlägsnas ifall den är oväsentlig eller om ett annat 

fungerande dialysled är användbart. Katetern avlägsnas på dialys- eller bäddavdelningen. 
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